O R YG . A U TO G R A F: ADW O , D 26 k. 55. Na odwrocie adres, ślad pieczęci, adnotacja 
ręką Kuczborsklego: Redditae 27 Aprilis 1564 Resell!; non eget responso.

D R U K.: W o e l k y :  Urkundenbuch, s. 903—904.

Illustrissime ac Reverendissime in Christo Princeps Domine, Domine 
et fautor plurimum observande. Salutem officiorumque diligentem com
mendationem. Ex literis Illustrissimae ac R-mae Celsitudinis V. hodie per 
tabellarium suum mihi allatis intellexi eandem a Regia M-te Lomzam ad 
proximas Calendas Mail [1 V] avocari. Eo si Ill-m a ac R-ma Celsitudo 
V. profectionem suam instituerit, v ix  fieri posse, ut comitiis nostris 
Mariaeburgi non ita pridem celebrandis adesse possit1. Ideoque, si ita 
placeret M -ti Suae, in feriam secundam post festum S. Trinitatis [29 V] 
vel aliud tempus comitia transferri non existimare Ill-m am ac R-mam 
Celsitudinem V. aliquid detrimenti Reipublicae hanc exiguam moram 
allaturam esse. Quapropter a me petit, ut eam in sententiam meas quoque 
ad Regiam M-tem darem literas. Cum igitur in his et multo maioribus 
rebus obsequia mea promptissima Ill-mae ac R-mae Celsitudini V. decla
rare pro virili semper studeam, feci id et quidem perlibenter, measque, 
ut voluit Ill-m a ac R-ma Celsitudo V. ad Regiam M-tem tabellario suo 
dedi literas, in quibus scribo, si ita M -ti Suae visum fuerit, comitia 
nostra in aliud tempus prorogari me voluntati et mandato M-tis Suae 
obsequi paratissimum esse.

Ego me Deo adiuvante crastino die do itineri Culmam versus, ibidem 
in castro nostro Starigrod aliquot dies commoraturus, et cum Culmen- 
sibus negotium religionis praesente capitulo tractaturus. Faxit Deus 
aeternus Pater Domini nostri Jesu Christi, ut omnia ad nominis sui divini 
gloriam et Ecclesiae suae utilitatem et unitatem dirigatur. Ego quidem 
quantum pro virili possum, officio meo non sum defuturus. Haec Ill-mae 
ac R-mae Celsitudinis V. ad literas suas respondere breviter volui. Quam 
diutissime felicissimeque valere precor, meque illius benevolentiae com
mendo. Datum Luba viae, 19 Aprilis Anno 1564.

Ill-mae ac R-mae Celsitudinis V. obsequentissimus
Stanislaus Episcopus Culmensis.

1 Por. nr 121 i 141.
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147
HOZJUSZ DO ALBRECH TA KSIĘCIA  PRUSKIEGO

L id zb a rk , 20 kw ietnia  1564

Odpowiada na list księcia z 10 kw ietnia w sprawie wdowy po Kacprze K lein 
z Braniewa. W yjaśnia, że nie usuwa je j z miasta, lcczi ona sama siebie wykluczyła 
ze społeczności, ponieważ nie chce razem z innym i przystępować do K om unii św. 
(pod jedną postacią). Każdy, kto stroni od wspólnego Stołu Pańskiego, nie ma 
prawa pozostawać w  danej wspólnocie. Za swój obowiązek biskupi uważa obronę 
jedności, narażoną przez dowolną interpretację Pisma św. Wdowa ta w inna w  ter
minie ośmiodniowym opuścić miasto.